
令和７年４月９日  

 保護者の皆様 

東浦町立西部中学校   

 校長 片山 雅貴   

 

留守番電話による対応について（依頼） 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校はこれまでも指定時間帯において留守番電話での対応とさせていただいており

ます。「tetoru」の導入や実際の留守番電話対応状況、教員の働き方改革等を踏まえ、下記の

とおり留守番電話による対応とさせていただきます。ご理解とご協力を賜りますよう、お願

いいたします。 

 

記 

 

 １ 留守番電話による対応時間帯 

・平日    ・午後 ５時３０分 から 翌午前７時４５分 まで 

 

   ・長期休業中 ・午後 ４時５０分 から 翌午前８時２０分 まで（時間外） 

・午後１２時２０分 から  午後１時０５分 まで（休憩時間） 

 

※ 土曜日、日曜日及び祝日、夏季休業中の学校閉庁日、年末年始休業、県民の日

学校ホリデー等は、終日留守番電話での対応といたします。 

※ 長期休業中においても、この文書の通りの対応とさせていただきます。 

 

 ２ 緊急時の対応 

   生徒の生命・身体に関わる緊急事態が発生した場合等、緊急に学校と連絡を取りたい

場合は、東浦町役場（電話：８３－３１１１）に電話をしてください。 

 

 ３ その他 

(1) 欠席連絡については、可能な限り「tetoru」をご利用ください。 

(2) 本件に関するお問い合わせは、以下の担当まで御連絡ください。 

                            

 

                      担    当 東浦町立西部中学校 
教頭 中山 一樹 

電   話 0562-83-1710 


